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PitR
“MIRATIMIN E NJii NDRYSHIMI NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK
NR.46, DATE 16.06.2018, “PER QERADHENIEN E ZYRAVE PERKATESE Ti
BASHKISE ROSKOVEC”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1 dhe
nénpika 1.2 shkronja “a”, neni 54 shkronja “e/1”t& ndryshuar, ligjit nr 8788, daté 07.05.2001
“Pér organizatat jofitimprurése” si edhe kérkesés daté 20.05.2026 nga organizata “Gruaja
Komuniteti Mjedisi CWE-HD” depozituar prané protokolfit t& Bashkisé Roskovec me Nr 3728
prot, daté 20.05.2026,

Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1-Miratimin e nj& ndryshimi né& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.46, daté 16.06.2018, “Pér
geradhénien e zyrave pérkatése t& Bashkisé Roskovec”, konkretisht : pika 1 e vendimit
ndryshohet né :

“1"”-“Dhénie né€ p&rdorim t& nj& sipérfage 33m2 né godinén e pallatit t& Kulturés Roskovec,
Organizatés jo fitimprurése Gruaja Komuniteti Mjedisi CWE-HD, pér ushtrim t& aktiviteteve
Jofitimprurése komunitare e artizane, sipas plan vendosjes dhe dokumentave t& prongsisé
bashkélidhur .

2-Pas miratimit ngarkohet Sektori i Menaxhimit t& pronave dhe Sektori i Integrimit Europian
pér ndjekje dhe zbatim . 4
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Lénda: Relacion shpjegues mbi nj& ndryshim né vendimin Nr 46, dat¢ 16.06.2018.

KESHILLIT BASHKIAK

Roskovec,

T& nderuar Késhilltarg,

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, konkretisht neni 9, pika 1.2:
T¢ drejtat dhe pérgjegjésing e pronésisé: a) njésité e vetéqeverisjes vendore ushtrojn t& drejtén e
pronésisg, nenit 54: Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, pika e/1: Miraton dhénien né
pérdorim t€ pronave t& tretéve ose dhénien pér zhvillim t& prongs dhe aseteve publike né funksion
t€ interesit komunitar dhe zhvillimit lokal, ligjit nr 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat
Jofitimprurése” dhe kérkesés sé depozituar prané protokollit t& Bashkisé Roskovec nga Organizata
lokale “Gruaja Komunitet Mjedisi” me Nr 3728, daté& 20.05.2026 :

J’u paragesim pér miratim kérkesén pér nj& ndryshim né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak me Nr
46, daté 16.06.2018,

Konkretisht : pika 1 e vendimit ndryshohet n& : “Dhénie n& pérdorim t& nj¢ sipérfage 33m2 né
godinén e pallatit t& Kulturés Roskovec, sipas dokumentave bashkélidhur, Organizatés jo
fitimprurése Gruaja Komuniteti Mjedisi CWE-HD, si zyré dhe hapésiré pér ushtrim t&
aktiviteteve jofitimprurése komunitare e artizane .

Referuar kérkesés s€ OJF-s€ “ Gruaja Komuniteti Mjedisi CWE-HD, drejtuar Bashkisé Roskovec
me Nr prot 3728, daté 20.05.2026 dhe vendimit ekzistues & Ké&shillit Bashkiak OJF-s& i 8shié
v&né né dispozicion njé ambient me sipérfaqe prej vetém 6m2 si ambient pér zyre.




N& kushtet e rritjes s& pjesémarrjes dhe zgjerimit 1€ iniciativave komunitare e kulturore t&
zbatuara nga Organizata &sht& krijuar nevoja pér njé hapésiré mé funksionale dhe me kapacitet mé
t€ madh, e cila mund t& pérdorét edhe pér ofrimin e kurseve t& formimit professional pér graté dhe
vajzat

Kjo hapésiré do (¢ shérbejé jo vetém si zyrs funksionale pér organizatén, por edhe si njé piks
takimi, bashk&punimi dhe promovimi pér graté artizane, t& cilat kané nevojé pér mbéshtetje dhe
ambiente t& pérshtatshme pér zhvillimin e aktivitetit & tyre né ruajtjen e traditave lokale.

Aktivitet ky i cili vitet ¢ fundit ka marré njé dimension mé (& gjeré social dhe promovues pér
territorin e Roskovecit, duke shérbyer si njé vlerg identitare dhe si njé shembull i angazhimit t&
grave né jetén ekonomike dhe komunitare. N& kété kuadér, mbéshtetja institucionale pérmes
sigurimit t€ njé€ ambienti funksional dhe t& pérshtatshém pér zhvillimin e aktivitetit pérbén jo
vetém nj¢ detyrim ng funksion t& interesit publik lokal, por edhe nj& akt mbéshtetjeje njerézore
dhe sociale n ruajtjen e tradités dhe zhvillimin e komunitetit.

Ndryshimi i vendimit & mé&parshém nuk cenon interesin publik, pérkundrazi krijon mundési mé t&
mira pér:

» zhvillimin dhe formalizimin e métejshém té aktivitetit artizanal;

« promovimin e trash&gimisé kulturore dhe identitetit lokal;

» organizimin e aktiviteteve sociale, kulturore dhe promovuese;

« fuqizimin ekonomik t& grave dhe rritjen e p&rfshirjes s& tyre né jetén publike;

e Kihimin ¢ kétij ambienti né njé pik& promovimi pér produktet dhe vlerat e territorit t&
Roskovecit.

Né pérfundim, né mbéshtje t& bazés ligjore t& sipércituar, propozojmé miratimin nga Késhilli
Bashkiak i ndryshimit t& Vendimit ¢ méparshém, duke z&évendésuar ambientin aktual me njé
ambient m& € pérshtatshém dhe funksional pér ushirimin e aktivitetit t& organizatés, né pérputhje
me interesin publik dhe zhvillimin social-ekonomik t& komunitetit lokal.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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